
宮臨技　第２号

平成27年4月24日

会員各位

（一社）宮城県臨床検査技師会

会長 齋藤　和榮

（公印省略）

学術研修会のご案内

謹啓

　会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さてこの度、凝固検査について検査技術の向上を目的とし血液研修会を下記内

容にて開催する事となりました。

「凝固検査は難しい」そんな印象はありませんか？確かに反応系は複雑で理解

しにくいものです。しかし、その難しいを少しでも理解できることでそれが面白

味に変わります。今回は治療に関わる抗凝固薬、凝固検査の基礎からトピックス

まで、皆様の「難しい」を解きほぐし凝固検査スキルアップの助けとなるような内

容になっております。また、昨年度実施いたしました宮臨技画像サーベイのフロ

ーアップも併せて行います。つきましては、大変お忙しい事と存じますが多数ご

参加くださいますようご案内いたします。　　　　　　　　　　　　　　　　　

謹白

記

研修会名：　血液部門研修会

テーマ「 凝固検査スキルアップのエッセンス」

会場    ：  東北大学医学部保健学科大講義室

日時    ： 平成 27年 6月20日（土曜日）14：00 ～17：00（受付：13：30

～）

【内容】

　　14：10～14：40

平成26年度宮臨技画像サーベイのフォローアップ

　　　　　　　　仙台医療センター　　伊東 貴美　技師

　　14：50～15：50

　　　「非弁膜症性心房細動における抗凝固療法」

　　　　ブリストル・マイヤーズ株式会社　循環器/免疫事業部門　

北海道・東北営業部RMS　　　　　　　　　　　　　宮島良一　先生

　　16：00～16：40

　　　 「血液凝固検査と関わりの深い静脈血栓塞栓症の基礎について

～診断・治療・検査の最新トピックス～」



シスメックス株式会社仙台支店　学術サポート課　阿部一郎　先生

参加費  ：会員　500 円、非会員　1,500 円、学生無料（学生証を提示してくださ

い）

生涯教育認定：専門 20点（必ず技師会会員証をご持参ください）

担当部門及び連絡先  ： 　東北大学病院 検査部　　菅原 新吾（血液部門）

　　　　　　　　　　　　　　　TEL：022-717-7381

　　　　　　　　　　　　　　　E-mail：hbbmiyaringi@gmail.com
　　 　　　


